
JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE JULHO DE 201761

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único e art. 109)

I - CONTRATOS Mês JUNHO 2017. 
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.

01) PP 40/2017. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação dos alu-
nos da rede Municipal de Ensino, dentro do Programa Mais Educação. Nº 107/2017. Contratado: 
AP Oeste Distribuidora e Comércio de Alimentos Ltda Epp. R$ 4.327,66. Nº 108/2017. Contrata-
do: Riboli & Riboli Ltda Epp. R$ 26.136,40. Nº 109/2017. Contratado: Supermercado Freu Ltda 
Me. R$ 6.354,90. Nº 110/2017. Contratado: Supermercado Razia Ltda Epp. R$ 5.181,55. 02) PP 
41/2017. Objeto: Aquisição de baterias destinadas aos veículos e maquinários da frota municipal. Nº 
111/2017. Contratado: Gabriel Andres Flach Me. R$ 5.256,00. Nº 112/2017. Contratado: Jaqueline 
Peretto Me. R$ 2.544,00. 03) Nº 113/2017. Objeto: Contratação de empresa para execução de ser-
viços de coleta, transporte, tratamento e destinação fi nal dos resíduos de saúde do Grupo A, B e E, 
conforme legislação vigente e normas técnicas aplicáveis a destinação dos mesmos. PP 22/2017. 
Contratada: Servioeste Soluções Ambientais Ltda. R$ 9.049,92. 04) Nº 116/2017. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, dentro do Programa Mais Educação. Chamada Pública 02/2017. Contratada: Cooperativa dos 
Produtores Rurais da Agricultura Familiar de Frederico Westphalen. R$ 36.355,61. 05) PP 44/2017. 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a assistência farmacêutica básica deste município. 
Nº 117/2017. Contratado: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 70.810,45. Nº 
118/2017. Contratado: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 1.203,00. Nº 119/2017. 
Contratado: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. R$ 22.993,78. Nº 120/2017. Contratado: Cristália 
Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. R$ 3.661,50. Nº 121/2017. Contratado: Dimaster Comér-
cio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 60.568,50. Nº 122/2017. Contratado: La Dalla Porta Junior 
Epp. R$ 5.925,60. Nº 123/2017. Contratado: Prati, Donaduzzi & Cia Ltda. R$ 34.937,80. 06) PP 
45/2017. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para a Secretaria Municipal da Saúde. 
Nº 124/2017. Contratado: Amanda Comércio de Papéis e Embalagens Ltda Epp. R$ 2.330,00. Nº 
125/2017. Contratado: Cristiano Duarte Me. R$ 3.876,90. Nº 126/2017. Contratado: D. Trombe-
ta Epp. R$ 768,00. Nº 127/2017. Contratado: GD Comércio de Produtos Saneantes Ltda Me. R$ 
9.390,00. Nº 128/2017. Contratado: Paraná Foods Comércio Eireli Epp. R$ 1.969,00. Nº 129/2017. 
Contratado: Riboli & Riboli Ltda Epp. R$ 299,50. 07) Nº 130/2017. Objeto: Contratação de empresa 
para prestar serviços de horas máquina de trator sobre esteiras (item 04). PP/SRP 29/2017. Con-
tratada: Planater Terraplanagem Ltda Me. R$ 10.556,00. 08) Nº 131/2017. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de horas máquina de rolo compactador de solo (item06). PP/
SRP 29/2017. Contratada: Planater Terraplanagem Ltda Me. R$ 808.50. 09) Nº 132/2017. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de horas máquina. PP/SRP 29/2017. Contratada: 
Valmor da Silva Bonissoni & Cia Ltda Me. R$ 815,28. 10) Nº 133/2017. Objeto: Aquisição de relógios 
ponto para o CRAS, CEMACA e Secretaria Municipal de Obras. PP 48/2017. Contratada: Tecnoponto 

Tecnologia Avançada de Controle de Ponto e Acesso Ltda Epp. R$ 3.900,00. 
11) Nº 134/2017. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 40 (quarenta) horas 

máquina de caminhão prancha (item 08) para a secretaria municipal da agricultura. PP/SRP 29/2017. 
Contratada: Valmor da Silva Bonissoni & Cia Ltda Me. R$ 8.152,80. 12) Nº 135/2017. Objeto: Lo-
cação de imóvel, localizado na rua 21 de abril, nº 165, sala 03, bairro centro, medindo 195,00m², 
destinado a instalação da Emater/RS. Dispensa de Licitação 26/2017. Contratado: Marcos Lima Imó-
veis Ltda Me. Valor: R$ 16.200,00. Vigência: 12 meses. 13) Nº 136/2017. Objeto: Contratação de 
empresa para ministrar a primeira etapa do curso de capacitação e treinamento para os funcioná-
rios da secretaria municipal de obras. Dispensa de Licitação 25/2017. Contratado: Albino Timoteo 
Biluczyk 24234834220. Valor: R$ 1.800,00. 14) PP 50/2017. Objeto: Aquisição de patrulha agrícola 
mecanizada conforme Contrato de Repasse nº 1036.617-71/2016 Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento/Caixa. Nº 137/2017. Contratado: Atuati Máquinas e Equipamentos Agrícolas Ltda 
Epp. R$ 37.500,00. Nº 138/2017. Contratado: Diogo Schmitt Eireli Me. R$ 18.278,86. Nº 139/2017. 
Contratado: Moto Agrícola Volkweis Ltda. R$ 96.250,00.  II - Aditivos Contratuais – 1) Nº II ao C. 
184/2015: Objeto: Acréscimo de valor por aumento de quantitativo. + R$ 8.640,00. Contratada: S. 
A. Luza Sistemas de Impressões e Copiadoras Ltda. 2) Nº II ao C. 166/2016: Objeto: Prorrogação 
de vigência. Contratada: Bernardi e Lopes Ltda Me. 3) Nº I ao C. 173/2016: Objeto: Prorrogação de 
vigência. Contratada: Marcos Lima Imóveis Ltda Me. 4) Nº I ao C. 179/2016: Objeto: Prorrogação 
de vigência. Contratada: Delegações de Prefeituras Municipais Ltda. 5) Nº I ao C. 95/2017: Objeto: 
Prorrogação de vigência. Contratada: Mauricio Cocco 00234892005. 4) Nº I ao C. 106/2017: Ob-
jeto: Redução de valor por supressão de item. - R$ 1.630,90. Contratada: Volnei Luis de Oliveira 

90260660078. Frederico Westphalen (RS), 07/07/2017.
 

José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 05/2016

O Município de Alpestre/RS torna público, o Edi-
tal Nº 09/2017 – Homologação da Classifi cação 
Final, do Processo Seletivo de nº 05/2017, pu-
blicado na íntegra no site www.alpestre.rs.gov.
br, no dia 27/06/2017. O Certame regeu-se pela 
Legislação Municipal e pelas regras e procedi-
mentos do Edital nº 07/2017 – Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 05/2017.

Alpestre, 08 de julho de 2017.
ALFREDO DE MOURA E SILVA

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2016

O Município de Alpestre/RS torna público, o Edital Nº 08/2017 – Homologação Classifi cação Final, do Proces-
so Seletivo de nº 04/2017, publicado na íntegra no site www.alpestre.rs.gov.br, no dia 19/06/2017. O Certame 
regeu-se pela Legislação Municipal e pelas regras e procedimentos do Edital nº 06/2017 – Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 04/2017.

Alpestre, 08 de julho de 2017. - ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal

Município de Rodeio Bonito RS

AVISO DE LICITAÇÕES

O Município de Rodeio Bonito RS, torna público 
aos interessados abertura das licitações:

Pregão Presencial nº 21/2017: Contratação de 
empresa para fornecimento de Equipamentos de 
Monitoramento para o Município de Rodeio Bo-
nito. Abertura: 20.07.2017. Horário: 09h00min.  

Chamada Publica nº 02/2017: Aquisição de 
Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar. 
Abertura: 31.07.2017 Horário: 09h00min. Editais 
disponíveis no Sitio www.rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito RS 07 de julho de 2017.
José Arno Ferrari 
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Carne e Soja de Frederico Westphalen–RS (SIN-
TRICAS), no gozo de suas Atribuições Estatutárias, CONVOCA todos os Funcionários da categoria, pertencentes à 
Empresa SEARA ALIMENTOS LTDA,de Frederico Westphalen, para a Segunda Assembleia Geral Extraordinária, 
a realizar-se no dia 12 de Julho de 2017, com início às 12:00 horas, em Primeira chamada, tendo metade mais 
(1) de funcionários presentes e em Segunda chamada às 12:30 horas, com qualquer número de funcionários 
presentes, na Área de Lazer da JBS, situada na Rua Dr. Tranquilo Damo 209, na cidade de Frederico Westphalen-
-Rs. ORDEM DO DIA:  01) VOTAÇÃO PROPOSTA DA SEARA ALIMENTOS LTDA– 02) TRATATIVAS DIVERSAS 

DO ACORDO E  CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL.

Três passos-RS, 06 de julho de 2017. - EDILSON L. V. SARMENTO - PRESIDENTE-SINTRICAS

PUBLICAÇÕES LEGAIS


